
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

Strana 1 (celkem 2) 
 

 
SMLOUVA O UKONČENÍ VÝPŮJČKY PŘÍSTROJE  

 
 
dále také „Smlouva“, kterou uzavírají smluvní strany: 
 
Klinická onkologie Třebíč, s.r.o. 
Sídlo:    Obránců míru 491/51, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 
Zastoupena:  xxx 
IČO:    292 99 667 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 72265 
(dále jen "Klinická onkologie") 
 
a 
 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  
Sídlo:    Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč  
Zastoupena:   xxx 
IČO:    00839396 
DIČ:    CZ00839396 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 

(dále jen "Nemocnice“) 
 
Společně též jako „Smluvní strany“  

takto: 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že: 

- mezi právním předchůdcem Klinické onkologie, a to Klinickou onkologií Třebíč, IČO 
47441895, a Nemocnicí, byla dne 31. 1. 2001 uzavřena Smlouva o výpůjčce movitého 
majetku (dále také „Smlouva o výpůjčce“) – přístroje Mikrotom Kryostat HM 505 N 
Vacutome, výrobní číslo 20207 v celkové tehdejší hodnotě 597.000,- Kč (dále také 
„Přístroj“), a to na dobu neurčitou, nejdéle však po dobu životnosti Přístroje, 

- na Klinickou onkologii přešla dnem 1. 1. 2012 práva a povinnosti ze Smlouvy o výpůjčce 
jejího právního předchůdce dle předešlého odstavce,  

- Přístroj je s ohledem na své stáří a opotřebení ke dni uzavření této Smlouvy na konci své 
životnosti ve smyslu článku VI. Smlouvy o výpůjčce,  

- Náklady na vyřazení Přístroje z provozu Nemocnice a jeho případnou likvidaci považují 
za náklady dle článku VII. Smlouvy o výpůjčce, poslední věty, které hradí Nemocnice.  

2. Klinická onkologie prohlašuje, že s ohledem na stáří a opotřebení Přístroje nemá zájem na 
jeho vrácení. 

3. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené skutečnosti dohodly, že: 

- ruší povinnost Nemocnice dle článku IX. Smlouvy o výpůjčce při skončení výpůjčky vrátit 
Přístroj Klinické onkologii, 

- Nemocnice zajistí vyřazení Přístroje z provozu a jeho likvidaci na náklady Nemocnice, 

- ukončují platnost Smlouvy o výpůjčce.  



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

Strana 2 (celkem 2) 
 

4. Odpověď strany této Smlouvy ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s jakýmkoliv 
dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky 
na uzavření této Smlouvy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení.  

6. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v informačním systému veřejné 
správy – registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle ustanovení § 5 odst. 
2 zákona o registru smluv splní Nemocnice. 

 

Dne 11. 5. 2023     Dne 15. 5. 2023 

 

 

 

 

 

                   
xxx       xxx  
Klinická onkologie Třebíč, s.r.o.   Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace      

 






